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KĄCIK RODZICA 

Zalecenia zdrowego żywienia 

 
W poprzednim wydaniu Naszej Gazetki zamieszczony został artykuł „Plaga otyłości wśród 
polskich dzieci”. W nawiązaniu do skutków niewłaściwego odżywiania w tym numerze 
proponujemy zapoznać się z najnowszymi opracowaniami dotyczącymi właściwego żywienia. 
 
Talerz zdrowego żywienia 

(Autor dr Katarzyna Wolnicka) 
W ramach zadań realizowanych w Narodowym Programie Zdrowia, Narodowy Instytut Zdrowia 
Publicznego - PZH opracował nowe „Zalecenia zdrowego żywienia”. Materiał po raz pierwszy 
zaprezentowano 17 października 2020 roku podczas wydarzenia online – V Narodowego Kongresu 
Żywieniowego.  

Zalecenia zdrowego żywienia w sposób prosty i przejrzysty zilustrowano graficznie w postaci talerza 
pełnego różnorodnych produktów, który symbolizuje zalecane proporcje poszczególnych grup produktów 
w całodziennej diecie. 

Dodatkowo wokół talerza znajdują się kategorie zaleceń „Jedz mniej”, „Jedz więcej” oraz „Zamieniaj”, 
w których wymienione zostały poszczególne grupy produktów. 

W grafice pojawia się również element aktywności fizycznej i potrzeby utrzymania masy ciała w normie. 
 

 
Nowe zalecenia zostały przygotowane w oparciu o przegląd literatury z zakresu wpływu  poszczególnych 
składników diety i rodzajów diet na zdrowie oraz przeglądu zaleceń towarzystw naukowych z tego zakresu 
na świecie. Szczególną uwagę zwrócono na krajowe i międzynarodowe badania dotyczące stanu zdrowia 
i obejmujące analizę czynników zagrażających w tym wyniki badania Global Burden Diseases Study. 
Na ich podstawie ustalono najważniejsze czynniki ryzyka związane z dietą. Wyniki badania posłużyły także 
do ustalenia kolejności tych czynników zabierających najwięcej lat w zdrowiu Polakom. W nowych 
zaleceniach, zgodnie z wynikami badania, czynniki związane z dietą zostały podane w kolejności 
od najbardziej istotnych. 
 

https://ncez.pzh.gov.pl/author/katarzyna-wolnicka/
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Za dużo soli, mięsa, cukru 

Błędy żywieniowe najczęściej popełniane przez Polaków to zbyt duże spożycie soli, zbyt duża konsumpcja 
mięsa czerwonego i przetworów mięsnych, nadmierna konsumpcja cukru i słodyczy, częste spożywanie 
napojów słodzonych, za małe spożycie produktów zbożowych z pełnego przemiału, zbyt małe spożycie 
warzyw i owoców, małe spożycie nasion roślin strączkowych, za małe spożycie ryb, małe spożycie 
chudych produktów mlecznych i jego przetworów bez dodatku cukrów, a także niewystarczające spożycie 
orzechów. 

Warzywa i owoce to podstawa 

Tymczasem zgodnie z zaleceniami z 2020 roku, w diecie Polaków powinny dominować warzywa i owoce – 
powinny stanowić połowę tego co jemy. Badania wykazują, że duże spożycie warzyw i owoców znacząco 
zmniejsza ryzyko zachorowania na nowotwory złośliwe i choroby sercowo-naczyniowe (nadciśnienie 
tętnicze, udary mózgu, zawały serca), a także wiele innych przewlekłych chorób m.in. cukrzycę i otyłość. 
Minimum to 400g warzyw i owoców dziennie, ale im więcej tym lepiej, z zachowaniem proporcji więcej 
warzyw niż owoców. 

Źródła węglowodanów i białka 

Zalecenia zdrowego żywienia w graficznej postaci talerza pokazują, że w prawidłowo zbilansowanej diecie 
powinny się także znaleźć produkty zbożowe z pełnego przemiału będące głównym źródłem 
węglowodanów złożonych i błonnika pokarmowego, a także produkty będące źródłem białka, do których 
zaliczyć możemy drób, ryby, jaja i nasiona roślin strączkowych oraz mleko i jego przetwory. 

Codziennie dla zdrowia powinno się spożyć przynajmniej 3 porcje (90 g) produktów zbożowych 
pełnoziarnistych (czyli z przemiału całego ziarna) takich jak między innymi kasze np. gryczana, pieczywo 
razowe czy razowy makaron. 

Wiele wyników badań przemawia za korzystnym dla zdrowia oddziaływaniem diety opartej w znacznym 
stopniu na produktach pochodzenia roślinnego. Zgodnie z wynikami badań Międzynarodowej Agencji ds. 
Badań nad Rakiem (International Agency for Research on Cancer – IARC) większe, niż zalecane, spożycie 
mięsa czerwonego i przetworzonych produktów mięsnych, zwiększa zachorowanie na niektóre nowotwory. 
Wyniki badań wykazują, że ryzyko przedwczesnego zgonu zarówno z powodu nowotworów jak i chorób 
układu sercowo-naczyniowego rośnie wraz z ilością przetworzonego mięsa w diecie. Zaleca się 
ograniczenie mięsa czerwonego i przetworów mięsnych do 500 g w tygodniu na rzecz mięsa drobiowego, 
ryb,nasion roślin strączkowych i jaj. 

Dobrym dla zdrowia i środowiska zamiennikiem mięsa, bogatym w białko, są rośliny strączkowe (groch, 
fasola, soczewica, bób, soja) oraz orzechy. Zaleca się spożycie ryb 2 w tygodniu (np. łosoś, śledź, 
morszczuk, makrela, sardynka, dorsz). Tłuste ryby morskie są źródłem kwasów nienasyconych  omega-3, 
które chronią nasz organizm przed miażdżycą, a tym samym przed zawałem serca i udarem mózgu. 

Tłuszcze roślinne 

Uzupełnieniem diety powinna być niewielka ilość tłuszczów pochodzenia roślinnego (oleje roślinne oraz 
produkty takie jak orzechy, nasiona czy pestki). Ważne dla zdrowia jest również ograniczenie spożycia 
takich produktów jak np. ciastka, batoniki, słone przekąski, żywności fast-food – zawierają one oprócz 
dużych ilości soli lub cukru szkodliwe dla zdrowia tzw. tłuszcze trans. 

Zalecenia to nie wszystko  

W odniesieniu do kwestii poprawy nawyków żywieniowych Polaków niezbędne są działania profilaktyczne 
poprzez szeroko pojętą edukację żywieniową i kształtowanie prozdrowotnych zachowań. 

Zespół redakcyjny 
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Co słychać w każdej z grup przedszkolnych 

 

Gdy w styczniu mrozy i śniegi, będą stodoły po brzegi,  

gdy styczeń mrozów nie daje, prowadzi nieurodzaje. 
 
 

ODDZIAŁ I  MISIE 

 

   
 

 Wszystkim Misiom i Rodzicom życzymy 
dużo zdrowia, pomyślności i samych radosnych 

chwil w Nowym 2024 Roku! 
 

W styczniu tematyka tygodniowa przedstawia się 
następująco: 
Tak nam upływa czas – początek Nowego Roku 
będzie okazją do zabaw związanych z 
upływającym czasem, dowiemy się czym 
odmierzamy czas, spróbujemy posługiwać się 
pojęciami dotyczącymi następstwa czasu np. 
rano, wieczorem, wczoraj, dziś, jutro 
Ptaki zimą – zima to ciężki okres dla zwierząt i 
ptaków, w tym roku jeszcze co prawda dość 
łagodna ale zanim nadejdą mrozy przyjrzymy się 
bliżej co słychać za oknem w naszych 
karmnikach,  nauczymy się rozpoznawać niektóre 
ptaki: sikorka, wróbel, gil i dowiemy się jak można 
im pomóc kiedy już nadejdą tęgie mrozy. 
Świętujemy Dzień Babci i Dziadka – tydzień 
związany ze świętem naszych Kochanych Babć i 
Dziadków. Na uroczystość zaprosimy Dziadków 
do przedszkola, wystąpimy z małym repertuarem 
przed naszymi gośćmi i wręczymy im zrobione od 
serca laurki. 
Zimo, pobaw się z nami – w tym tygodniu 
skupimy się na charakterystycznych cechach 
zimy oraz będziemy bawić się z zimą w 
piosenkach, wierszach, pracach plastycznych i 
zabawach. 
Chcę być silny – ostatni tydzień stycznia 
zapowiada się aktywnie, sprzęt sportowy i sala 
gimnastyczna będą w tym tygodniu dominować, 
bo każdy przedszkolak wie że „w zdrowym ciele 
zdrowy duch!” 
 

Nauczycielki oddziału: 
mgr Beata Mioduszewska 

mgr Anna Marciniak 

 
Wiersz do nauki: „ Dla Babci i Dziadka ‘’ 
 M. Ćwiek 
 
Wyczaruję dla babuni 
suknię z kropel rosy, 
szal z obłoczków, wstążkę z tęczy 
wplotę jej we włosy. 
  
Babciu, droga babciu, 
to wszystko dla Ciebie. 
Babciu, droga babciu, 
bardzo kocham Ciebie. 
  
Namaluję dziadziusiowi 
rybek pełną rzekę, 
koszyk grzybów, działkę z domkiem, 
pieska na pociechę. 
  
Dziadku, drogi dziadku, 
to wszystko dla Ciebie. 
Dziadku, drogi dziadku, 
bardzo kocham Ciebie. 
 
 
Piosenka do nauki: "Babciu, droga Babciu" 

  

Babciu, droga babciu, powiedz mi, 
czy potrafisz zrobić to, co my? 
My tupiemy - tup, tup, tup, 
teraz babciu Ty to zrób! 
  
Babciu, droga babciu, powiedz mi, 
czy potrafisz zrobić to, co my? 
My skaczemy - raz, dwa, trzy, 
teraz babciu podskocz Ty! 
  
Dziadku, drogi dziadku, powiedz mi, 
czy potrafisz zrobić to, co my? 
My klaszczemy - raz, dwa, trzy, 
teraz dziadku zrób to Ty! 
  
Dziadku, drogi dziadku, powiedz mi, 
czy potrafisz zrobić to, co my? 
My całuski damy Ci, 
teraz dziadku daj nam Ty! 
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ODDZIAŁ II SMERFY 

Trzy i cztery, trzy i cztery, 
Wiersz do nauki: „Dla Babci i dla Dziadka” 
TEMATYKA TYGODNIOWA 

 
Jak zostać sportowcem? 
 
 
 

W Nowym Roku 2024 dzieciom i rodzicom 
życzymy zdrowia, szczęścia i pomyślności! 

 
  Tematyka w styczniu: 
Tak mija nam czas 
W tym tygodniu dzieci: 
- dowiedzą się, czym można mierzyć czas 
-utrwalą nazwy pór roku 
- utrwalą nazwy dni tygodnia 
- rozwiną umiejętność wypowiadania się na 
określony temat 
- dowiedzą się, czym jest kalendarz i do czego 
służy 
- rozwiążą zagadki o porach roku 
- będą obserwowały porę roku – zimę i 
dokarmiały ptaki 
Zwierzęta zimą 
W tym tygodniu dzieci: 
- dowiedzą się, czym dokarmiać ptaki 
- będą przeliczać w zakresie 4 
- zapoznają się z pracą leśniczego 
- poznają tropy wybranych zwierząt 
- wykonają ćwiczenia dźwiękonaśladowcze 
Kim są rodzice moich rodziców? 
W tym tygodniu dzieci: 
- będą kształtować uczucia przywiązania do osób 
starszych i szacunku dla nich 
- wypowiedzą się na temat swoich babć i 
dziadków 
- będą doskonalić umiejętność odwzorowywania 
- utrwalą przeliczanie w dostępnym dla siebie 
zakresie 
- będą rozwijać spostrzegawczość 
- zaproponują sposoby spędzania wolnego czasu 
z babcią i dziadkiem 
Fryzjer, weterynarz czy lekarz? 
W tym tygodniu dzieci: 
- dowiedzą się, jakie zawody wykonują ich bliscy 
- będą poznawać akcesoria i przyrządy potrzebne 
do pracy 
- dowiedzą się, na czym polega praca w różnych 
zawodach 
- będą poznawać dawne zawody i te współczesne 
- wypowiedzą się na temat, kim chcą być w 
przyszłości 

W krainie zabawek 
W tym tygodniu dzieci: 
- dowiedzą się, co zrobić z zabawkami, którymi 
się już nie bawią 
-  będą rozwijać umiejętności klasyfikowania 
przedmiotów 
-  będą kształcić uwagę i słuchanie ze 
zrozumieniem 
- dowiedzą się jakimi zabawkami bawiono się w 
przeszłości, a jakimi bawi się obecnie 
- będą usprawniać narządy mowy 
- będą doskonalić umiejętność dokonywania 
pomiarów 

- Nauczycielki grupy: 

mgr Małgorzata Andrejewicz 
mgr Anna Stanisławiuk 

 
Piosenka do nauki: „Życzenia dla babci  
i dziadka” 
Babciu dzisiaj święto twoje. 
Przyjmij więc życzenia moje. 
Bądź szczęśliwa i radosna. 
Tak jak kolorowa wiosna. 
Babciu jesteś cudna,  
cudna i wspaniała. 
 I kocha cię bardzo 
 twoja wnuczka mała. x2 
 
Dziadku dzisiaj święto Twoje. 
Przyjmij więc życzenia moje. 
Bądź szczęśliwy i wesoły. 
 Jak motyle oraz pszczoły. 
Dziadku mój najdroższy  
przegonię twe smutki. 
Bo kocha cię bardzo 

twój wnuczek malutki. x2 

 
 
Wiersz: „Kocham Babcię i Dziadka”,  
autor: B. Forma 

Kocham mocno Babcię, Dziadka - 
to nie żarty moi mili. 
Dzisiaj im życzenia składam, 
by sto latek jeszcze żyli. 
 
Kiedy smutek mnie ogarnia 
i wszystkiego mam już dosyć, 
Dziadek mocno mnie przytuli, 
o to go nie trzeba prosić. 
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Kiedy myślę o łakociach, 
Babcia zaraz coś upiecze. 
Muszę przyznać, te wypieki 
najwspanialsze są na świecie. 

 

ODDZIAŁ III MUMINKI 

 Witamy w Nowym 
Roku, już 2024.  
Nowy Rok to czas 
nowych możliwości i 
wyzwań: 
I tydzień – Witajcie w 
Nowym Roku 
Pierwszy tydzień to 

poznanie różnych sposobów mierzenia czasu, 
utrwalenie nazw dni tygodnia, pór roku, miesięcy. 
Dodatkowo doskonalimy umiejętność 
porównywania liczebności zbiorów, określamy 
gdzie jest więcej (>), a gdzie mniej (<). 
II tydzień – Kosmiczne podróże 
W drugim tygodniu poprzez zabawę doskonalimy 
orientację przestrzenną, rozbudzamy 
zainteresowanie dzieci otaczającym światem i 
zjawiskami w nim występującymi. Utrwalamy 
także znajomość figur geometrycznych.  
III tydzień – Babcia i dziadek to skarb 
To wyjątkowy tydzień, a to za sprawą Dnia Babci i 
Dziadka. Rozwijamy w tym tygodniu sprawność 
motoryczną dzieci, a także umiejętność 
współdziałania. Mobilizujemy dzieci do aktywnego 
udziału w przygotowaniach do uroczystości.  
IV tydzień – Zimowe szaleństwo 
W tym tygodniu zachęcamy dzieci do 
prowadzenia obserwacji przyrodniczych, 
zapoznajemy z różnymi sportami zimowymi i 
zasadami bezpieczeństwa podczas zabaw na 
śniegu. Doskonalimy także umiejętność 
rozpoznawania i nazywania emocji. 
V tydzień – Zawodowe plany 
W tym tygodniu poznajemy stare zawody i 
atrybuty z nimi związanymi. Stwarzamy okazje do 
doświadczania i eksperymentowania. 
Doskonalimy także znajomość stosunków 
przestrzennych. 

Nauczycielki oddziału: 
mgr Agnieszka Jancewicz 

mgr Karolina Dec 

 
Wiersz do nauki – „Dzień Babci i Dziadka” 
Dla kogo ta laurka 
w słońcu, w zieleni, 
w chmurkach? 
 

Dla kogo każda wnuczka, 
dla kogo każdy wnuczek 
maluje dzisiaj kwiaty, 
przynosi upominek? 
 
Dla kogo jest ten wierszyk 
i życzeń sto od dzieci? 
Już wiecie? 
Oczywiście – dla wszystkich 
babć i dziadków na świecie. 
 
Piosenka do nauki – „Dzwonki sań”’ 
 
Poprzez białe drogi, z mrozem za pan brat, 
Pędzą nasze sanie szybkie niby wiatr. 
Biegnij, koniu wrony, przez uśpiony las, 
My wieziemy świerk zielony i śpiewamy tak: 
 
Pada śnieg, pada śnieg, dzwonią dzwonki sań. 
Co za radość, gdy saniami można jechać w dal, 
Pada śnieg, pada śnieg, dzwonią dzwonki sań, 
A za nami i przed nami wiruje tyle gwiazd. 
 
Biegniesz biała drogo, nie wiadomo jak  
Nie ma tu nikogo, kto by znaczył ślad. 
Tylko nasze sanie, tylko szybki koń, 
Tylko dzwonki roześmiane i piosenki ton. 
 
Pada śnieg, pada śnieg, dzwonią dzwonki sań. 
Co za radość, gdy saniami można jechać w dal, 
Pada śnieg, pada śnieg, dzwonią dzwonki sań, 
A za nami i przed nami wiruje tyle gwiazd. 
 

ODDZIAŁ IV  KACPERKI 

TEMATYKA TYGODNIOWA 
 „Mija rok …” –  ćwiczenie wyrazistego 

mówienia, uważnego 
słuchania i wykonywania 
poleceń; ćwiczenie 
pamięci; nabywanie 
umiejętności skupiania 
uwagi na przekazie 
literackim; poszerzanie 
wiadomości dotyczących 

miesięcy i pór roku; przyporządkowanie miesięcy 
do poszczególnych pór roku; rozumienie pojęcia 
czasu poprzez dostrzeganie stałego następstwa 
dni i nocy oraz pór roku;  przekazywanie 
informacji w formie uproszczonych rysunków; 
dostrzeganie znaczenia pracy wykonywanej  
w nocy;  
 
 „Zwierzęta zimą” –opisywanie cech 
zimowego krajobrazu; utrwalanie zasad 
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bezpieczeństwa obowiązujących podczas zabaw 
zimowych; rozwijanie słuchu fonematycznego 
rozpoznawanie i nazywanie poznanych liter ; 
rozpoznawanie i nazywanie ptaków, które można 
spotkać w Polsce zimą; wzbogacanie wiadomości 
na temat wybranych gatunków ptaków; 
poznawanie koloru upierzenia ptaków oraz 
znaczenia piór w ich życiu; stwarzanie sytuacji 
edukacyjnych wymagających wypowiadania się;  
 
 „Za co ich kocham” – rozwijanie 
umiejętności dokonywania analizy i syntezy słów 
o prostej budowie fonetycznej, rozpoznawanie  
i nazywanie małych liter i wielkich liter; 
wzbudzanie zainteresowania członkami 
najbliższej rodziny,  rozwijanie logicznego 
myślenia; ćwiczenie orientacji na kartce papieru; 
rozwijanie umiejętności budowania poprawnych 
wypowiedzi na określony temat; rozwijanie 
umiejętności uważnego słuchania tekstów 
literackich;  orientowanie się, jakie istnieje 
pokrewieństwo w rodzinie; 
 

 „W krainie śniegu” – aktywny udział w 
zajęciach sportowych; wzbogacenie słownika 
dzieci o wyrazy związane z mieszkańcami  
i obszarem krainy wiecznego lodu; zrozumienie, 
co kryje się pod określeniem „daleka północ”; 
rozwijanie umiejętności koncentracji uwagi 
podczas słuchania opowiadania;  nabywanie 
umiejętności globalnego czytania wyrazów;  
recytacja wiersza z podziałem na role; 
klasyfikowanie przedmiotów wg określonej cechy; 
 
 „U nas nie ma nudy” – określanie 
pierwszej głoski w nazwach obrazków; podawanie 
innych nazw rozpoczynających się tymi głoskami; 
wzbudzanie zainteresowania literaturą;  
rozwijanie sprawności manualnej;  rozwijanie 
umiejętności klasyfikowania; wykorzystanie  
w zabawach i ćwiczeniach niekonwencjonalnych 
przyborów;  utrwalenie nazw dni tygodnia  
i kolejności, w jakiej występują; rozwijanie 
umiejętności liczenia w zakresie ośmiu; 
 

Nauczycielki oddziału: 
mgr Maria Libner 

mgr Barbara Wróblewska 

 
WIERSZ  DO  NAUKI:  „Kolędowanie" 

 
Ta gospodyni zdrowa będzie, 
bo nas przyjęła po kolędzie. 
A my jej za to na nowe lato 
zdrowia życzyć będziemy. 

 
Wiwat, wiwat już idziemy. 
Za kolędę dziękujemy  
Hej kolęda, kolęda! 
 
Wiwat, wiwat już idziemy 
Zdrowia, szczęścia wam życzymy. 
Hej kolęda, kolęda! 
 
Gospodarze więc żegnajcie  
i na drogę pomachajcie. 
Hej kolęda, kolęda! 

 
 
PIOSENKA  DO  NAUKI: „Niezwykli 
dziadkowie” 

 
1. Niezwykli dziadkowie mają dobre zdrowie 
I zamiast w domu siedzieć, co robią? Chcecie 

wiedzieć 

Ref.: Babcia biega w maratonie. 

          Dziadek skacze na spadochronie 
          Babcia chętnie sambę tańczy 
          Dziadek skacze na bungee 
          A poza tym mają dom na głowie 
 
2. Niezwykli ci dziadkowie!  
    I dla wnuczków mają czas 
     Bo najbardziej to kochają nas 
 
Ref.: Babcia biega …. 

 

ODDZIAŁ V GUMISIE 

 
Życzymy zdrowia, 
radości i spokoju w 
Nowym 2024 Roku  

Tematyka tygodniowa 
w styczniu: 

 Coraz bliżej 

gwiazd  

W pierwszym tygodniu będziemy wzbogacać 
swoją wiedzę na temat Układu Słonecznego- 
nazywanie planet. Będziemy  kształtować 
umiejętność  odróżniania świata fikcji od realnej 
rzeczywistości. Dzieci będą rozwijać 
zainteresowania techniczne i przyrodnicze 
kształtując postawę zaciekawienia otaczającym 
światem oraz radość z jego odkrywania. 
Będziemy rozpoznawać cyfry oznaczające liczby 
od 1 do 8  oraz doskonalić technikę czytania. 
Ważnym zadaniem będzie  kształtowanie 
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postawy zaciekawienia otaczającym światem oraz 
radości z jego odkrywania.  

 Za zimową szybą  

W tym tygodniu dzieci będą rozwijać 
zaciekawianie zjawiskami przyrodniczymi i 
otaczającym światem- wymienianie elementów 
pogody i tworzenie kalendarza. Zwrócimy uwagę 
dzieci na umiejętność  właściwego dobierania 
ubrania do pory roku. W dalszym ciągu będziemy 
doskonalić  umiejętność dodawania i 
odejmowania. Podczas zabaw i zajęć będziemy  
kształtować umiejętność oceny postepowania 
swojego i innych.  
 

 Serce dla Babci i Dziadka 

W tym tygodniu będziemy rozmawiać  o rodzinie 
– o babciach i dziadkach. Dzieci będą  
wzbogacać słownik o zwroty dotyczące rodziny. 
Będziemy zachęcać dzieci  do poznania historii 
własnej rodziny, jej pasji i tradycji. Gumisie będą 
wypowiadać  się na temat swoich bliskich 
uważnie przy tym słuchając innych. Będziemy  
doskonalić umiejętność przestrzegania zasad 
kulturalnego zachowania się przy stole.  
 

 Kim będę? 

W ostatnim  tygodniu będziemy rozmawiać  
o swoich planach, marzeniach, o tym kim chcemy 
zostać w przyszłości. Poznamy różne zawody 
nazywając je i określając czym się zajmują ich 
wykonawcy. Będziemy integrować grupę  
podczas planowania, przygotowywania wspólnej 
pracy i zabawy. Budowanie wiary we własne 
możliwości oraz wdrażanie do szanowania emocji 
swoich i innych to jeden z ważniejszych celów 
naszej pracy. Zwrócimy uwagę dzieci na potrzebę 
systematycznego udziału w aktywnościach 
sportowych dla utrzymania zdrowia.  
W styczniu  dzieci będą utrwalać poznane 
litery poprzez czytanie prostych słów , 
układanie wyrazów z poznanych liter oraz 
poznają literę P,p, S,s oraz cyfrę 8 doskonaląc 
dodawanie i odejmowanie w tym zakresie.  
Dziękujemy Rodzicom – tacie Leny Ż, Kuby Z. i 
Olka za pomoc w ustawieniu sceny w naszej sali.  
 

Nauczycielki grupy: 
mgr Barbara Duda  

mgr Marzena Makowiecka 
 
 
 
 

Wiersz do nauki: 
„Album rodzinny” 
 
Mamy pewna książkę, 
 Grubszą, cenniejsza od innych 
- to stary spięty klamrą 
Album rodzinny. 
Z szafy wyjmuje go babcia 
Ostrożnie na stole kładzie 
I wodząc palcem po zdjęciach 
W głąb czasu nas prowadzi. 
 
Tu mama! Z mysim ogonkiem… 
Kiedy dziewczynką była. 
Babci? W fartuszku, w mundurku. 
 Tak do szkoły chodziła. 
Tato w wojskowym mundurze 
- był wtedy na ćwiczeniach. 
 Dziadek? Z fajka…. 
W dymie i we wspomnieniach. 
 A na ostatniej stronie 
- może nas rozpoznacie 
 
Ja, moja starsza siostra 
I Psotka nasz przyjaciel.  
 
 
Piosenka do nauki: 
„Kiedy babcia była mała”  
 

I. Kiedy babcia była mała 
To sukienkę i fartuszek krótki miała. 
Małe nóżki, chude rączki 
I lubiła jeść cukierki oraz pączki. 
 
Ref: I co, i co że babcia nam urosła 
Że lat ma trochę więcej 
Niż ja i brat i siostra. 
I co i co to ważne że mam babcię, 
Że bardzo kocham ją  
I śpiewać lubię z nią. 
 

II. A gdy dziadek był malutki 
To nie nosił adidasów tylko butki 
Nie miał wąsów ani brody, 
No i nie chciał jeść marchewki tylko 
lody. 
 
Ref: I co i co że dziadek urósł trochę 
Ze lat ma trochę więcej 
Niż dwa plus trzy plus osiem 
I co i co to ważne że mam dziadka 
Że bardzo kocham go 
I lat mu życzę sto. 
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III. Dawno temu babcia z dziadkiem 
W piaskownicy się kłócili o łopatkę. 
Dziś na spacer idą sobie 
A gdy wrócą, ja im kawę dobrą zrobię 
 
Ref: I co i co, ze trochę nam urośli, 
 Że nie są dzieciakami 
Że ważni z nich dorośli. 
I co i co to ważne że są z nami 
Niech żyją długi czas 
I zawsze lubią nas. 
 
Niech żyją długi czas  
 I zawsze lubią nas.  

 
 

ODDZIAŁ VI BULINKI 

 W Tak mija nam czas- dzieci 
wzbogacają wiedzę na temat 
zegarów. Poznają sposoby 
odczytywania godzin na tarczy 
zegara. Utrwalają pory roku, 
nazwy dni tygodnia oraz kolejne 
miesiące. Poznają literę „s”, „S” 
Zwierzęta zimą- Bulinki 

utrwalają sposoby pomagania ptakom i 
zwierzętom podczas zimy. Uczą się rozpoznawać 
tropy zwierząt na śniegu, utrwalają umiejętność 
dodawania. Poznają literę „n”, „N” 
Kim są rodzice moich rodziców?- dzieci 
przygotowują się do występów z okazji Dnia 
Babci i Dziadka-15.01 godzina 15.00. Uczą się 
jak być współgospodarzem podczas przygotowań 
do uroczystości. Poznają literę „b”, „B” 
Fryzjer, weterynarz czy lekarz?- Bulinki dowiadują 
się na czym polega praca przedstawicieli różnych 
zawodów. Poznają wybrane zawody dawne .  
 

Nauczycielki oddziału: 
mgr Halina Rygorczuk 

mgr Krystyna Lenczewska 

 
 
Wiersz do nauki: 
Dwanaście miesięcy/ R.Pisarski 
 
Pierwszy miesiąc, czyli STYCZEŃ 
zwykle śniegiem w oczy dmucha. 
Drugi miesiąc, czyli LUTY 
rzadko chodzi bez kożucha. 
Trzeci miesiąc, czyli MARZEC 
co dzień zmienia nam pogodę. 

Czwarty miesiąc, czyli KWIECIEŃ 
wczesnej wiosny ma urodę.. 
Piąty miesiąc, MAJ zielony,  
hojną ręką rzuca kwiaty. 
Szósty miesiąc, czyli CZERWIEC 
ziołom daje aromaty. 
Siódmy miesiąc, czyli LIPIEC 
kosą brzęczy, sierpem dzwoni. 
Ósmy miesiąc, czyli SIERPIEŃ, 
jabłkiem błyska na jabłoni. 
A dziewiąty, czyli WRZESIEŃ 
fioletami barwi wrzosy. 
A dziesiąty, a PAŹDZIERNIK, 
rankiem nam czerwieni nosy 
Jedenasty – ten LISTOPAD 
Lubi deszcze i szarugi, 
zaś dwunasty, czyli GRUDZIEŃ, 
twardym lodem kryje strugi. 
 
Piosenka do nauki : 
Nasza Babcia i nasz Dziadek 
 
Babcia jest jak druga mama 
Sprząta, pierze i gotuje. 
Piecze pizzę, pyszne ciasto 
Wciąż się nami opiekuje. 
 
Ref. 
Nasza babcia i nasz dziadek 
Są niezwykli, są wspaniali 
Oni bardzo nas kochają 
I my bardzo ich kochamy 
 
Dziadek jest jak drugi tata- 
Wszystko zrobi i naprawi 
Uczy jeździć na rowerze 
Uczy grać w chińczyka, w szachy 
 
Babcia spędza dużo czasu 
Ze mną, z moim młodszym bratem 
Dziadek chętnie nas odwiedza 
I kupuje lody czasem 
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JĘZYK ANGIELSKI – lektor mgr Anita Rębacz 
 Oddział I-II 
 

W styczniu utrwalać będziemy słownictwo związane ze świętami 😊 Zapoznamy się z nazwami 

kształtów: koło, prostokąt, trójkąt i kwadrat, a ramach dnia Babci i Dziadka upieczemy dla Babci pizzę 
(słuchając opowiadania „What’s cooking?). Poznamy także słownictwo związane z zimą i zimowymi 
zabawami. 

Pozdrawiam Anita Rębacz 
SŁOWA I ZWROTY, KTÓRE POJAWIĄ SIĘ PODCZAS ZAJĘĆ: 

 
Shapes – kształty 
Circle – koło 
Square- kwadrat 
Rectangle – prostokąt 
Triangle – trójkąt 
Heart – serce 
 
Family – rodzina 
Grandma – babcia 
Grandpa – dziadek 
Brother – brat 
 

 
Sister – siostra 
Kitchen - kuchnia 
Cook- gotować 
Broccoli – brokuły 
 
Winter – zima 
Snowflake – płatek śniegu 
Snowman - bałwan 
Skates - łyżwy  
Sladge – sanki 
Ski - narty 

 
 PIOSENKI: 

 „Hello reindeer” 
 “Jingle bels” 
 „Shapes Song For Kids-Circle, Triangle, Square, Heart” 
 Dance with Shapes Shape Song Dance Along Pinkfong Songs for Children 

 „WINTER ♫ | Seasons Song” Wormhole Learning 

 

Wiersz – RYMES  

 

It is winter. 
Let’s go outside. 
Fast sleds and snowmen. 
Hot coca and mittens. 
It is winter! 

 

 
ODDZIAŁ III-IV-V-VI 
SŁOWA I ZWROTY, KTÓRE POJAWIĄ SIĘ PODCZAS ZAJĘĆ: 

 
Shapes – kształty 
Circle – koło 
Square- kwadrat 
Rectangle – prostokąt 
Triangle – trójkąt 
Heart – serce 
Oval – owal 
Diamond – romb 
Star - gwiazda 
 
Family – rodzina 

 
Sister – siostra 
Kitchen - kuchnia 
Cook- gotować 
Pepper – papryka 
Tomatoes – pomidory 
Cheese- ser 
Broccoli – brokuły 
 
Winter – zima 
Snowflake – płatek śniegu 
Snowman - bałwan 
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Grandma – babcia 
Grandpa – dziadek 
Brother – brat 
 

Skates - łyżwy  
Sladge – sanki 
Ski - narty 

 PIOSENKI: 
 „Hello reindeer” 

 “Jingle bels” 
 „Shapes Song For Kids-Circle, Triangle, Square, Heart”, „Dance with Shapes” Pinkfong 

Songs for Children 
 „Shapes Song | We Are Shapes” | Learn Shapes 
 „I  like Winter”/ SEASON Song for Kids 
 „WINTER ♫ | Seasons Song” Wormhole Learning 

 

Wiersz – RYMES  
 
It is winter. 

Oh, so cold! 

Icy, snowy weather. 

Let’s go outside. 

Fast sleds and snowmen. 

Hot coca and mittens 

Winter is here! 

 

 
 

MISTRZ MĄDRA GŁÓWKA  
Nowy rok rozpoczęty- więc pora na nowe zadania. Karty pracy zbieramy w domu a 

w czerwcu 2024 poprosimy Was o przyniesienie ich do przedszkola. 
Na najwytrwalszych w zmaganiach konkursu Mistrz Mądra Główka 2023-2024  

czekają nagrody 

W  reporterskim skrócie   
 
06.12.2023r. WITAJ MIKOŁAJU 
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21.12.2023r.  JASEŁKA, SPOTKANIE WIGILIJNE 

 

 

 
 

 

 ZESPÓŁ REDKCYJNY: red.  naczelny  Marzena  Makowiecka, artykuły  z  życia grup piszą :, Anna Stanisławiuk, 
Małgorzata Andrejewicz, Karolina Dec, Agnieszka Jancewicz, Barbara Duda, Halina Rygorczuk, Krystyna 
Lenczewska, Maria Libner, Barbara Wróblewska, Beata Mioduszewska, Anna Marciniak,  
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MISTRZ MĄDRA GŁÓWKA – STYCZEŃ 2024  ZADANIE 1 z numeru 5/225 
 

Policz płatki śniegu i wpisz ich liczbę w kwadraciki 
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MISTRZ MĄDRA GŁÓWKA – STYCZEŃ 2024  ZADANIE 2 z numeru 5/225 
 

Mamy zimę. Pokoloruj te ubrania, które dzieci noszą w zimowe dni  
 

 


